[image: Безымянный]

	Администрация
муниципального образования
«Муниципальный округ
Селтинский район
Удмуртской Республики»
(Администрация Селтинского района)

	«Удмурт Элькунысь
Сьӧлтаёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез
(Сьӧлта ёрослэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]5 марта 2025 г.

	                                                   № 133

	с. Селты

О проведении открытого аукциона по продаже
 земельного участка в электронной форме

В соответствии с Земельным Кодексом РФ от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, постановлением Правительства РФ от 10.09.2012 № 909 «Об определении официального сайта Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской Республики»,

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской Республики»
постановляет:

            1. Организовать и провести открытый аукцион в электронной форме по продаже земельного участка расположенного по адресу:
- Лот № 1 - Удмуртская Республика, Селтинский район, общей площадью  198 000 кв.м., кадастровый номер 18:19:008001:634, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования –сельскохозяйственное производство
2. Установить начальный размер выкупной стоимости за земельный участок в размере кадастровой стоимости.
3. Утвердить информационное сообщение о проведении аукциона в электронной форме.
          4. Комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, утвержденной распоряжением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Селтинский район Удмуртской Республики» от 03.09.2024 года № 286 «О создании единой комиссии по проведению торгов по продаже прав и предоставлению в аренду в отношении муниципального имущества», провести открытый аукцион на право заключения договора купли-продажи земельного участка.
5. Отделу земельно-имущественных отношений Администрации обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении аукциона и результатов проведения аукциона на официальном сайте Селтинского района и разместить на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, на электронной торговой площадке http://sale.zakazrf.ru.
         6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по вопросам строительства, архитектуры и ЖКХ С.А. Субботина.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Глава муниципального
образования «Муниципальный округ
Селтинский район Удмуртской Республики»  		      В. А. Протопопов

image1.png